2022年９月 16日

各 位

会 社 名  株式会社 サックスバーホールディングス

代表者名  代表取締役社長 木山 剛史

(コ ー ド 番 号 99 90 東 証 プ ラ イ ム )

問合せ先  常務取締役管理部長 山田 陽

TEL 03–3654-5315

株式会社ギアーズジャムの株式の取得（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、2022年９月 16日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社ギアーズジ

ャムの全株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

1. 株式取得の理由

当社グループは、2022年９月 16日現在、当社及び連結子会社 5社(株式会社東京デリカ、

アイシン通商株式会社、ロジェールジャパン株式会社、株式会社カーニバルカンパニー、株

式会社三香堂)の計 6社で構成されております。

 当社グループの中核となる株式会社東京デリカ(以下、「東京デリカ」という)の主たる事

業内容は、鞄・袋物及び財布・雑貨類の小売販売であり、全国のショッピングセンター・駅

ビル等の商業施設にさまざまなショップブランドで直営店舗をテナント出店しており、

2022 年８月末店舗数は 593 店舗であります。ナショナルブランドを中心とした商品構成を

行なっております。

 株式会社ギアーズジャム(以下、「ギアーズジャム」という)は、「ギアーズジャム」、「ジャ

ムハウス」のショップブランドを有し、メンズバッグ、財布、雑貨等の小売販売を行なって

おりますが、リーズナブルな価格帯を中心とした商品構成を行なっており、2022 年８月末

店舗数は 21店舗であります。

 両社は、取扱商品の価格帯が異なり、対象顧客層も異なるため、同一商業施設内であって

もそれぞれの店舗が競合することなく、併存が可能であります。ギアーズジャムが当社グル

ープに入ることにより、東京デリカがほとんど取扱っていないリーズナブルな価格帯を中

心とした商品構成の店舗として、出店の機会が増加し、業容の拡大が期待されます。また、

ギアーズジャムの取扱い商品を東京デリカの大型店舗等に導入し、そのノウハウを取り入

れることにより、東京デリカの品揃えの一層の拡充、売上高の伸長等を見込むことができま

す。

 以上のとおり、本件により両社の高いシナジーが見込まれることから、ギアーズジャム

の株式取得を決定いたしました。

２．異動する子会社の概要

(１）名称 株式会社ギアーズジャム

(２）所在地 埼玉県さいたま市南区沼影 1-35-19

(３）代表者の役職・氏名 代表取締役 佐藤 克己

(４）事業内容 メンズバッグ、財布、雑貨等の小売販売

(５）資本金 600万円

(６）設立年月日 2010年２月 18日

(７）大株主及び持株比率 個人 1名（100％）

(８)上場会社と当該会社との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(９）当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状況

決算期 2020年 1月期  2021年 1月期  2022年 1月期

純資産          (千円） 323,681 204,545 140,573

総資産               (千円） 684,174 722,119 649,862

1株当たり純資産     (千円) 518 327 225

売上高                   (千円) 2,291,324 1,484,764 1,485,984

営業利益                 (千円) 30,121 △172,892 △90,423

経常利益                 (千円) 30,379 △114,778 △55,168

当期純利益               (千円) 22,447 △119,136 △63,971

1株当たり当期純利益      (円) 35,972.37 △190,923.47 △102,518.13

1株当たり配当金           (円) ‐ ‐ ‐

３．株式取得の相手方の概要

(1） 氏名 佐藤 克己

(2) 住所 埼玉県さいたま市南区

(3）上場会社と当該個人との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(１）異動前の所有株式数 - 株

(２）取得株式数 624株（議決権の所有割合 100％）

(３）異動後の所有株式数 624株（議決権の所有割合 100％）

 取得価額につきましては、公平性・妥当性を確保するため、第三者機関によるデュー

デリジェンスを行ない、当該相手先と協議した上で決定しておりますが、当該相手先の

要望により、開示は控えさせていただきます。

５. 日程

(１）取締役会決議日 2022年９月 16日

(２）株式譲渡契約締結日 2022年９月 16日

(３）株式譲渡実行日 2022年 10月 3日（予定）

６．今後の見通し

 当該株式取得に伴い、2022年 10月３日をもって、株式会社ギアーズジャムは当社の連

結子会社となり、2023年３月期第３四半期から連結業績に反映されることになります。当

該株式取得が 2023年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後、開示の必

要が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上